

 <b>ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAÍ	<b>TOMADA DE PREÇOS</b> <b>Nr.: 8/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 47/2023 <b>Data do Processo:</b> 05/09/2023

**CNPJ:** 01.615.515/0001-69      **Telefone:** (51) 3614-0122  
**Endereço:** Rua Deputado Júlio Redecker, 251 - Centro  
**CEP:** 95863-000 - Tabai

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 47/2023  
**b) Nr. Licitação:** 8/2023 - TP  
**c) Modalidade:** Tomada de preços  
**d) Data de Homologação:** 10/10/2023  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR

**Participante: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ARROZ- PCT DE 5 KG- Marca: GAITEIRO	60,000	PAC	22,60	1.356,00
2	FEIJÃO- Marca: BELLA DICA	90,000	KG	8,25	742,50
3	LENTILHA - PCT 500 GR Marca: BELLA DICA	24,000	KG	15,90	381,60
4	FARINHA DE TRIGO- PCT DE 5 KG- Marca: JACY	20,000	PAC	21,59	431,80
5	FARINHA DE MILHO- Marca: BELLA DICA	8,000	KG	5,39	43,12
6	FARINHA DE MANDIOCA- Marca: BELLA DICA	4,000	KG	10,89	43,56
7	ROSQUINHA COCO - PCT 400 GR Marca: GERMANI	130,000	PAC	8,25	1.072,50
8	ROSQUINHA CHOCOLATE - PCT 400 GR Marca: GERMANI	130,000	UN	7,85	1.020,50
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA Marca: GERMANI	48,000	PAC	7,05	338,40
10	OLEO DE SOJA - 900 ML Marca: COCAMAR	100,000	FR	6,99	699,00
11	FERMENTO EM PÓ - POTE 100G Marca: MONPOL	28,000	POT	3,90	109,20
12	VINAGRE - 750 ML Marca: PRINZ	24,000	UN	2,75	66,00
13	SAL- Marca: SALSUL	36,000	KG	1,99	71,64
14	POLVILHO - Marca: MACHADO	48,000	KG	12,25	588,00
15	MASSA ESPAGUETE 500 G- Marca: SANTA FELICIDADE	90,000	PAC	4,90	441,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	MASSA PARAFUSO - 500 GRAMAS Marca: SANTA FELICIDADE	48,000	PAC	3,85	184,80
17	AÇÚCAR Marca: DELISUL	38,000	PAC	22,25	845,50
18	CHOCOLATE EM PÓ- Marca: MONOPOL	16,000	KG	29,25	468,00
19	CAFÉ EM PÓ - Marca: IGUAÇU	30,000	UN	31,39	941,70
20	DOCE DE FRUTAS CREMOSO Marca: DIFRUTTI	4,000	KG	13,79	55,16
21	DOCE DE LEITE - PT 400 G- Marca: DOCITO	48,000	POT	7,69	369,12
22	MARGARINA KG Marca: CLAYBOM	27,000	KG	17,55	473,85
23	ERVILHA - SACHE DE 170 GRAMAS Marca: FUGINI	60,000	UN	3,49	209,40
24	MILHO- Marca: FUGINI	60,000	LT	4,09	245,40
25	EXTRATO DE TOMATE- 350 GR Marca: BONARE	120,000	LT	4,25	510,00
26	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE Marca: PESCADOR	56,000	LT	6,19	346,64
27	SUCO DE UVA INTEGRAL 1,5 L Marca: VALORE	129,000	UN	14,25	1.838,25
28	MORTADELA- Marca: EXCELSIOR	80,000	KG	14,79	1.183,20
29	QUEIJO- Marca: LATSUL	80,000	KG	39,69	3.175,20
30	SALSICHA- Marca: ITALLY	70,000	KG	11,09	776,30
31	COXA E SOBRE COXA FRANGO- KG Marca: C.VALE	80,000	KG	8,16	652,80
32	PEITO DE FRANGO Marca: C.VALE	102,000	KG	13,59	1.386,18
33	CARNE MOIDA- Marca: FRIGORÍFICO VIANNA	150,000	KG	30,15	4.522,50
34	CARNE SUÍNA Marca: BORRUSSIA	48,000	KG	17,99	863,52
35	LINGUIÇA MISTA Marca: BORRUSSIA	98,000	KG	29,25	2.866,50
36	OVOS- Marca: AVICAMPO	80,000	DZ	12,35	988,00
37	CEBOLA- Marca: FRUTEIRA HENDLER	98,000	KG	4,49	440,02
38	TOMATE- Marca: FRUTEIRA HENDLER	120,000	KG	7,85	942,00
39	BATATA INGLESA Marca: FRUTEIRA HENDLER	80,000	KG	4,69	375,20
40	ALHO Marca: FRUTEIRA HENDLER	6,000	KG	28,45	170,70
41	MAMAO FORMOSA Marca: FRUTEIRA HENDLER	60,000	KG	10,35	621,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
42	MAÇÃ- Marca: FRUTEIRA HENDLER	250,000	KG	7,75	1.937,50
43	BANANA- Marca: FRUTEIRA HENDLER	300,000	KG	5,29	1.587,00
44	ABACAXI- Marca: FRUTEIRA HENDLER	100,000	UN	6,59	659,00
45	LEITE INTEGRAL Marca: LATVIDA	500,000	L	5,15	2.575,00
46	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO- Marca: BIOLAT	288,000	L	4,89	1.408,32
47	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE- Marca: SHOWKINHO	100,000	L	8,29	829,00
48	PÃO MASSINHA- Marca: PADARIA LUCAS	4.520,0	UN	0,65	2.938,00
49	PÃO DE SANDUÍCHE- Marca: FARIAS	420,000	PAC	7,05	2.961,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>47.750,58</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>47.750,58</b>

Tabaí, 10/10/2023

.....  
 ARSENIO PEREIRA CARDOSO  
 PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**